2024年度 第 7回 理事会議事録

日  時 : 2024年 12月 13日(金) 15：00～16：40

会  場 : シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス株式会社会議室

所在地 : 東京都品川区大崎 1-11-1 ゲートシティ大崎ウエストタワー 5 階

出席者 : 宮城、高野、大澤、津田、三志奈、成定、新保、荒井、嘉成、大菅

欠席者 : 下口、中村、谷、寳田                         (順不同敬称略)

議事に先立ち､本理事会は役員の過半数の出席を認め､成立する旨確認した｡

議事進行は､高野副会長が担当した｡

議事 Ⅰ、前回議事録の確認

Ⅱ、2024年度基礎講座について

Ⅲ、2025年度総会について

Ⅳ、2025年度スキルアップセミナーについて

Ⅴ、2025年度学術研修会について

Ⅵ、その他

Ⅰ、前回議事録の確認

異議なく本理事会にて承認された。

Ⅱ、2024年度基礎講座について

心臓超音波に関する講演をウェビナーにて実施する。講演は高野副会長が担当し、1回目の講

演を 2月 28日(金)18時 00分から実施する。2回目以降の講演は来年度(6月～9月)に実施する

予定。ポスターの配布は株式会社フィリップス・ジャパンにお願いし、各会員施設にはメールにて配

信する。MTJ メールニュースへの掲載は可能か新保理事が確認する。参加費の徴収はパスマー

ケットを利用する。(会員は無料、非会員は 500円。)

Ⅲ、2025年度学総会について

来年度は今年度同様に施設責任者にメールにて総会関連書類を送付し、議決権行使書などは

PDFファイルで返信していただく。送付に遅延が生じないよう、早めにメール送信の準備を整えて

おく。今年度、来年度の 2年間で会員のメールアドレスを把握し、再来年度にはグーグルフォーム

を活用した議決権行使書のやりとりを検討する。

Ⅳ、2025年度スキルアップセミナーについて

新任の職員を対象とした輸血検査に関する内容で嘉成理事が講演を担当する。講演時間は1時

間程度、6月に開催する予定。

Ⅴ、2025年度学術研修会について

来年度も今年度と同様の形式で行う。最優秀演題賞は、受賞者が論文掲載を辞退したため今回

は該当無しとした。

Ⅵ、その他

日本医療検査科学会との共催シンポジウムは実施しない方向で検討する。

インボイス対応の趣意書、請求書、領収書の原本(案)が示された。内容については各理事が確

認することとした。「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」の同意については趣意書

に追加で記載したとの報告があった。

各書類のフォーマットをホームページ上で共有できるか検討する。

3月 14日の理事会はシスメックス社(大崎)にて 15時 00分に開催する予定。

以上

連絡事項：次回 2024年度第 8回理事会は 2025年 1月 10日(金)17時 30分からWebにて行う。